
SEGUNDA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 20142 CADERNO 2

CONVÊNIO Nº.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690676

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - 
SEAD, CNPJ: 05.247.283/0001-94, com sede na Travessa 
do Chaco, 2350, Bairro do Marco, Belém/PA, CEP 66.093-
543, e DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO PARÁ, CNPJ. 
34.639.526/0001-38, com sede na Travessa Pedro Prudêncio nº. 
154, bairro do Comércio, Belém – Pará, CEP. 66.019-180. OBJETO: 
Constitui objeto do presente Convênio a prestação de serviços de 
assistência jurídica cível integral no âmbito do direito da família, 
previdenciário, consumidor, possessório – posse e propriedade, 
sucessório – inventários e arrolamentos, ações constitucionais 
na unidade de serviço de atendimento à População “Estação 
Cidadania“, localizado Shopping Pátio Marabá. VIGÊNCIA: Este 
Convênio vigerá pelo prazo de 60 (sessenta) meses a contar da 
data de sua publicação. ORDENADORA: ALICE VIANA SOARES 
MONTEIRO.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690902
ERRATA DE PORTARIA, PUBLICADA NO DOE Nº.32.648 

DE 23/05/2014
PORTARIA Nº. 196/2014-DAF/SEAD DE 20 DE MAIO DE 

2014
ONDE SE LÊ:
TRIÊNIO: 13/10/2000 A 12/10/2003
LEIA-SE:
TRIÊNIO: 13/10/2002 A 12/10/2005

EXTRATO DE TERMO DE AFETAÇÃO.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690911

EXTRATO DE TERMO DE AFETAÇÃO DE BEM IMÓVEL
INSTITUIÇÃO AFETADORA: SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO,
INSTITUIÇÕES AFETADAS: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA E SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
OBJETO: Formalizar a afetação compartilhada e a transferência 
de administração, do imóvel pertencente ao Estado do Pará, 
medindo 25.848,46m² de área total do terreno, localizado à 
Rod. Augusto Montenegro, Km 13, município de Belém- PA, 
cadastrado no Sistema de Controle Imobiliário sob o RPI nº 
1174, para a SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA E 
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme 
condições a seguir:
a)     Área de 22.089,49m², com frente para a Rod. Augusto 
Montenegro e Passagem Oito de Maio, onde existe a estrutura 
do Hospital Abelardo Santos, passa a ser afetada a Secretaria de 
Estado de Saúde Pública.
b)     Área de 3.758,97m², com frente para a Trav. W -4 e 
Passagem Passarela, onde receberá a construção do Centro 
de Referência Estadual á Pessoa Idosa, passa a ser afetada a 
Secretaria de Estado de Assistência Social.
Os órgãos afetados passam a ter a responsabilidade decorrente 
do uso e posse das áreas do referido imóvel, conforme os termos 
do Processo 2014/37002.
ASSINATURA:
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO, Secretária de Estado de 
Administração.
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR, Secretário de Estado de 
Saúde Pública.
HEITOR PINHEIRO, Secretário de Estado de Assistência Social.
DATA DA ASSINATURA: 14/04/2014

ERRATA DE PORTARIA DE FÉRIAS REGULARES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690918

PORTARIA Nº. 186/2014-DAF/SEAD, DE 15 DE MAIO DE 
2014.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 
316/2011-CCG de 11.11.2011 publicada no DOE nº. 31.831 
de 12.01.2011 e considerando o disposto no art.74 da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

ID.
FUNCIONAL SERVIDOR (A)

PERIODO
AQUISITIVO

PERIODO
CONCESSIVO

4421/1 ADSON DOURADO BARBOSA 2013/2014
16.06.2014 A 
15.07.2014

54192678/2
ALESSANDRO ANTONIO 
DAMASCENO COUTINHO

2013/2014
26.06.2014 A 
25.07.2014

3279197/1 AMANCIO COSTA DE FRANÇA 2013/2014
02.06.2014 A 
01.07.2014

2009374/1 ANA CRISTINA QUEIROZ PINTO 2013/2014
02.06.2014 A 
01.07.2014

80845008/2
ANDREA MARILIA DEMETRIO GAIA 

VIEIRA
2013/2014

16.06.2014 A 
15.07.2014

345/1
CLAUDIA CRISTINA DO VALE 

GUZZO
2012/2013

23.06.2014 A 
22.07.2014

3155439/1
FATIMA DO ROSARIO MENESES 

SIMAS
2012/2013

09.06.2014 A 
08.07.2014

5905328/1
FRANCISCA DE JESUS TELES DA 

CUNHA
2013/2014

16.06.2014 A 
15.07.2014

51855492/3 GABRIEL DA FONSECA SILVA 2013/2014
02.06.2014 A 
01.07.2014

57196992/1 GISELLE ALVES GUERRA 2013/2014
10.06.2014 A 
09.07.2014

57174749/1 GISELLE NORONHA DE PINHO 2013/2014
23.06.2014 A 
22.07.2014

3158071/1 HILÁRIO RIBEIRO NORONHA 2013/2014
15.06.2014 A 
14.07.2014

57213085/1 JOÃO CHARLETPEREIRA JUNIOR 2013/2014
02.06.2014 A 
01.07.2014

3254410/1 LAZARO MARTINS BARBOSA 2013/2014
16.06.2014 A 
15.07.2014

54197180/2 LEONARDO JUNIOR DA SILVA MELO 2012/2013
23.06.2014 A 
22.07.2014

1228/1 LUIZ SÉRGIO DA SILVA LISTO 2013/2013
30.06.2014 a 
29.07.2014

54197348/2 MARCELA DIAS DE LIMA 2013/2014
02.06.2014 A 
01.07.2014

6037119/1
MARCIA DO SOCORRO FERREIRA 

SEGUINS
2013/2014

23.06.2014 A 
22.07.2014

3212/1 MARIA ARLETE DE SOUZA SILVA 2013/2014
16.06.2014 A 
15.07.2014

1490/1
MARIA DE FATIMA DOS REIS 

CORREA
2012/2013

02.06.2014 A 
01.07.2014

2941/1 MARIA GORETTE GOMES PEREIRA 2013/2013
23.06.2014 A 
22.07.2014

5890425/1 MAXWELL MOREIRA BARBOSA 2013/2014
02.06.2014 A 
01.07.2014

57197580/5 NILZA CORREA NOGUEIRA 2013/2014
23.06.2014 A 
22.07.2014

2011/1 ODIVAN SALDANHA ASSUNÇÃO 2013/2014
16.06.2014 A 
15.07.2014

3662/1
OIAMIR ANICETO ALMEIDA 

CARNEIRO
2013/2014

16.06.2014 A 
15.07.2014

2089/1 PAULO JORGE DA PAZ PEREIRA 2012/2013
09.06.2014 A 
08.07.2014

5087635/1
PAULO ROBERTO ALVES DE 

AMORIM
2012/2013

02.06.2014 A 
01.07.2014

2216/1
RAIMUNDO NONATO GONÇALVES 

CARDOSO
2013/2014

16.06.2014 A 
15.07.2014

4154/1 ROSEMARY SOUSA DA SILVA 2013/2014
23.06.2014 A 
22.07.2014

3252655/1
REGINALDO CONDE DE ALMEIDA 

FILHO
2013/2014

23.06.2014 A 
22.07.2014

57175997/1 ROBERTO GOMES GALÚCIO 2012/2013
16.06.2014 A 
15.07.2014

3190/1 VANIA MARIA SOUZA LADEIRA 2013/2014
16.06.2014 A 
15.07.2014

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 15 DE MAIO DE 
2014.
DEUZA LUCIA VASCONCELOS GADELHA BARBOSA
Diretora de Administração e Finanças - DAF/SEAD

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691045

PORTARIA: 202/2014
Objetivo: A fi m de realizar visita técnica relativa ao Programa 
Cheque Moradia.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº.5.810 de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Maracanã/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57196981/DANIEL NASCIMENTO VALENTE (Técnico em Gestão 
de Infra-Estrutura) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 27/05/2014 
a 27/05/2014
5146810/IOLANDA MARIA MORAES VIEIRA (Técnica em Gestão 
Pública) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 27/05/2014 a 27/05/2014
57173470/MICHAEL ANGELO DOS SANTOS DIAS (Motorista) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 27/05/2014 a 27/05/2014<br
Ordenador: DEUZA LUCIA VASCONCELOS GADELHA BARBOSA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691081
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADOS

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, considerando 
a publicação no Diário Ofi cial do Estado no dia 05/05/2014, 
dos Decretos s/n de Nomeação de concursados, convoca os 
relacionados a seguir, a comparecerem no prazo de 08 dias, a 
contar de 26 de maio de 2014, na Travessa do Chaco nº 2350, 
Bairro - Marco, no horário de 8 às 14 h, para tratarem de 
assuntos referente a correspondência de convocação.

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC
- AMANDA GABRYELLE FERREIRA RODRIGUES: Cargo: Professor 
Classe I – Disciplina: Séries Iniciais do Ensino Fundamental, 
Nomeação em 05.05.2014.
- MARICEL CANDIDA MARTINS E MARTINS: Cargo: Professor 
Classe I – Disciplina:  Séries Iniciais do Ensino 
Fundamental, Nomeação em 05.05.2014.
- JOSIANE DE SOUSA SILVA: Cargo: Merendeira, Nomeação em 
05.05.2014.
Belém, 23 de maio de 2014.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691090

PORTARIA: 203/2014
Objetivo: A fi m de realizar o inventário de bens móveis na 
Estação Cidadania Marabá e transferência dos bens que estão no 
antigo polo de Perícia Médica.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº.5.810 de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5890436/EDUARDO SANCHES BAIA DE LIMA (Gerente) / 8.5 
diárias (Deslocamento) / de 26/05/2014 a 03/06/2014
5630762/RAIMUNDO NONATO BORGES SAMPAIO (Assistente 
Administrativo) / 8.5 diárias (Deslocamento) / de 26/05/2014 
a 03/06/2014<br
Ordenador: DEUZA LUCIA VASCONCELOS GADELHA BARBOSA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 690463

Contrato: 30
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de assistência na área da saúde 
aos segurados do IASEP
Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 23/05/2014
Vigência: 23/05/2014 a 23/05/2015
Chamada Pública: 6/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: LABORATORIO AMARAL, GUERRA LTDA
Endereço: R Andradina, 1141
CEP. 68440-000 - Abaetetuba/PATelefone: 9137513212
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 690490

Contrato: 28
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de assistência na área da saúde 
aos segurados do IASEP
Valor Total: 36.000,00
Data Assinatura: 23/05/2014
Vigência: 23/05/2014 a 23/05/2015
Chamada Pública: 28/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339036              0261000000          Estadual
Contratado: ANDRÉS DE ALBUQUERQUE NUÑEZ
Endereço: Vl Augusta, 668
CEP. 66035-040 - Belém/PATelefone: 9132252270
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690709

PORTARIA: 206 DE 19/05
Objetivo: Realizar vistoria técnica em imóvel de servidor 
benefi ciado com o cheque moradia, para subsidiar posteriormente 
relatório de prestação de contas.
Fundamento Legal: Lei Nº 5.810 de 24/01/1994(RJU), Decreto 
Estadual nº 734 de 07/04/92, Decreto Estadual nº 2.539/94 e 
Orientação Normativa Nº 001/AGE de 11/03/2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL


